[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 07 ноября 2022 года
	№ 1881

О внесении изменений в порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями
В целях совершенствования деятельности некоммерческих организаций, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на территории Онежского района и с целью приведения нормативных правовых актов администрации в соответствие с действующим законодательством,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 08 ноября 2018 года № 1375 (в редакции от 27 декабря 2019 года № 1691, от 15 марта 2021 года № 377, от 06 июня 2022 года № 823) (далее - Порядок предоставления субсидий) следующие изменения:
1.1. Пункт 5 Порядка предоставления субсидий изложить в следующей редакции:
«5. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете, решения о внесении изменений в решение о бюджете».
1.2. Пункт 17 Порядка предоставления субсидий изложить в следующей редакции:
«17. Показателем результативности предоставления субсидии является реализация получателем субсидии мероприятий, на осуществление которых предоставлена субсидия из районного бюджета.
Значение показателя результативности предоставления субсидии устанавливается в соглашении. Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов».
1.3. Приложение № 1 к Порядку предоставления субсидий изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» www.onegaland.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» В.А. Коптяеву.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                           Ю.А. Максимов
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
От 07 ноября 2022 № 1881
Заявка на получение субсидии
от __________________________________________________________
(полное наименование организации - получателя субсидии)
Прошу предоставить субсидию на реализацию мероприятий, в соответствии с уставной деятельностью организации, указанные в ст.31.1 Федерального закона от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и сметы, в размере _______________________________________________ рублей,
в соответствии с планом-графиком перечисления субсидии, установленным в соглашении.

Реквизиты получателя субсидии:
Наименование банка _______________________________________________
БИК _____________________________________________________________
ОГРН ____________________________________________________________
к/с _______________________________________________________________
р/с _______________________________________________________________
ИНН/КПП ________________________________________________________
Дата регистрации_____________________________________________
Сведения о руководителе и лицах, уполномоченных заключать соглашение:
Ф.И.О. руководителя (полностью)____________________________________
Должность _______________________________________________________
Юридический адрес________________________________________________
Фактическое место нахождения______________________________________
Факс _____________________________________________________________
Телефон __________________________________________________________
E-mail: ___________________________________________________________
Контактное лицо:__________________________________________________
(должность, Ф.И.О. полностью, телефон)
Настоящим подтверждаю, что у получателя субсидии:
_________________________________________________________________:
(полное наименование организации - получателя субсидии)

- отсутствует не исполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- отсутствует просроченная задолженность по возврату в районный бюджет, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед районным бюджетом;

- получатель субсидии не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;
- получатель субсидии не получает средства из районного бюджета в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на иные цели.
К заявке прилагаются документы, установленные Порядком.
Достоверность и подлинность представленных сведений гарантирую.
Настоящим подтверждаю______________________________________
(полное наименование организации - получателя субсидии)
Согласен на обработку персональных данных, указанных в представленной документации. Даю свое согласие на публикацию (размещение) в в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложений (заявке).
Получатель субсидии несет предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации ответственность за недостоверность представленных сведений, повлекшую неправомерное получение бюджетных средств.
Руководитель организации __________________________________________
                                                                                                   (подпись)                        (Ф.И.О.)
«___»_____________ 20__ г.
М.П.

022201107018810
022201107018810